EKSPLOATATORA 0/2013,(69)

Seidel
[m Przywecki

Obiekegy,
6‘0

i
&

CZASOPISMO SKIEROWANE DO EKSPLOATATOROW OBIEKTOW | é

GOSPODARKI WODNO-SCIEKOWE]J, BIUR PROJEKTOW, URZEDOW
ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ, WYZSZYCH UCZELNI, STUDENTOW

x $
5, &
dg/i?o? S.lapgo‘}\a -

|iSt0pad/gl‘udZieﬁ 201 3 15 zt w tym 5% VAT) cena w prenumeracie rocznej Naktad 3000 egz. ISSN 1640-8624

Pompy rotacyjne ¢ ‘Maceratory ¢ Rozdrabniacze
&

VOGELSANG Sp. z 0.0.
ul. Grota Roweckiego 168
52-214 Wroctaw

tel. 071 798 95 80
fax 071 798 95 82

www.vogelsang.pl
info@vogelsang.pl




Moja oczyszczalnia

28

Malgorzata Komuda-Otowska
Dyrektor Zakladu Komunalnego w Halinowie

Zakiad Komunalny

w Halinowie

Zaklad Komunalny w Halinowie jest przedsiebiorstwem wodociagowo-kanalizacyjnym zajmujacym sie zaopatrzeniem w wodg i od-
prowadzaniem $ciekéw, dziatajacym na terenie miasta i gminy Halinow. Prowadzi dziatalnos¢ od 29 czerwca 1993 roku jako samo-
rzadowy zaklad budzetowy Gminy Halinéw w powiecie minskim. W biezacym roku zakiad obchodzi 20-lecie istnienia. Jego misja
jest ,,Swiadczenie ustug na najwyzszym mozliwym poziomie w zakresie statutowym zakladu. Dbanie o odbiorcow ustug oraz $ro-
dowisko naturalne miasta i gminy Halinéw. Od tego zalezy sukces oraz zréwnowazony rozwéj ekonomiczny i ekologiczny Zakfadu”.
Wizja zaktadu jest: ,Odpowiedzialny rozwéj Zaktadu Komunalnego w Halinowie”. Zaktad realizuje swoja misje pod hastem ,Nasza
innowacyjnos¢ w dziataniu satysfakcja naszych klientow”.

lnicjatywa utworzenia Zakladu roz-
poczeta si¢ od budowy Gminnej
Oczyszezalni Sciekéw w Diugiej Ko-
écielnej w roku 1992. Wybudowana

oczyszczalnia $ciekow zostala w 1993 r.
przekazana do uzytkowania do nowo
utworzonego Zakltadu Komunalnego
w Halinowie. Oczyszczalnia $ciekéw

Scieki
dowozone Piaskowniki
l Krata pionowe Pompownia
wstgpna glowna
Stacja
zlewna /
v
Scieki l
doplywajace
Krata \
hakowa
Prasa Separator
skratek piasku
v v
Kontener Kontener
na skratki na piasek
Kontener
na osad Razeka Diuga

Rys. 1. Schemat technologiczny oczyszczalni Sciekdw w Diugiej Koscielnej

istopad/grudzien 2013

zaprojektowana zostata do obstugi 5011
0s6b (w tym ok. 3639 mieszkaricow
korzystajacych z kanalizacji i ok. 1372
mieszkancéw korzystajacych z samo-
chodéw asenizacyjnych). Oczyszcza-
nie $ciekéw polegalo na zastosowaniu
dwufazowego procesu biologiczne-
go oczyszczania opartego na osadzie
czynnym z tlenows stabilizacjg osa-
du i jego kondycjonowaniem. W roku
2004 Gmina Halinéw przystapila do
modernizacji 1 rozbudowy istniejgcej
oczyszezalni. Ukonczono jg w 2006
roku. Zmodernizowana oczyszczal-
nia éciekéw zlokalizowana w Diugiej
Kosécielnej ma przepustowos¢ éred-
nig 1214 m3/d i obsluguje dotychczas
skanalizowane miejscowosci gminy,
tj. Halinéw, Dtuga Koscielng, Jézefin
i Hipolitéw. Przyjmuje $cieki doptywa-
jace siecig ze skanalizowanych obsza-
réw gminy, $cieki dowozone z obszaréw
wyposazonych w zbiorniki bezodply-
wowe oraz §cieki przemyslowe wstgpnie
podczyszczone pochodzgce z czterech
zakladéw przemystowych. Obecnie
7 sieci korzysta ok. 46% ludnoéci, tj.
6192 osoby mieszkajace w 1684 gospo-
darstwach. Dodatkowo $cieki sg przy-
wozone z 761 gospodarstw domowych,
ktére zamieszkujg 3044 osoby. Egcznie




oczyszezalnia éciekdw obstuguje 9236
mieszkancéw, co stanowi ok. 70%
ogétu ludnosci. Obecna dlugosé sieci
kanalizacyjnej wynosi 49,2 km. Sie¢
wybudowano w systemie ,mieszanym”,
tj. grawitacyjny, tloczny (ciénieniowy),
prézniowo-ttoczny, prézniowy (pod-
ci$nieniowy). Zaktad eksploatuje réw-
niez pompownie prézniowo-tioczna
w Hipolitowie oraz pi¢¢ przepompowni
sciekdw.

W wyniku modernizacji i rozbudo-
wy zwickszono przepustowosé oczysz-
czalni $ciekéw. Wybudowano nowy
uktad mechanicznego oczyszczania
sciekéw wraz z nowy wigksza prze-
pompownig $ciekéw, zbudowano punkt
zlewny, nowy uktad gospodarki osadem
nadmiernym oraz w czeéci zmoderni-
zowano czgéé biologiczng oczyszcza-
nia sciekéw i wybudowano dwa nowe
bioreaktory.

Zgodnie ze schematem technolo-
gicznym istniejacej oczyszczalni $cieki
dowozone splywaja z wozéw aseniza-
cyjnych do stacji zlewnej typu ,Feko”
firmy POL-EKO-Aparatura Wodzi-
staw Slaski, a stad rurociggiem ze stali
nierdzewnej o érednicy 100 mm, a na-
stepnie 150 mm doplywajg przed krate
zlokalizowang w pompowni giéwnej.
Stacja umozliwia identyfikacj dostaw-
céw przy pomocy chipéw oraz pomiar
odczynu i iloci przywiezionych scie-
kéw. Scieki z kanalizacji wplywajg bez-
posrednio kanalem na kratg wstepna,
nastgpnie do gléwnej przepompowni
$ciekéw. Obiekt mechanicznego oczysz-
czania §ciekow skiada sie z trzech ze-
spoléw. Pierwszym jest krata pionowa
hakowa, drugim dwa piaskowniki pio-
nowe, a trzecim pompownia gléwna.

W ramach modyfikacji wlasnej
w oczyszezalni w roku 2009 przed gesta
krate mechaniczng typu KM3/380/640
wstawiono wstepna krate rzadka
KM3/500/15 Profilter zlokalizowa-
ng w studni kanalizacyjnej o $rednicy
1600 mm do zatrzymywania zanie-
czyszczen o duzych rozmiarach. Po
modyfikacji zauwazono, ze krata me-
chaniczna gesta pracuje bardziej efek-
tywnie i ma mniejszg awaryjnos¢. Gesta
krata mechaniczna typu KM3/380/640
firmy Profilter z Piastowa o przeswicie
3 mm zlokalizowana zostala w prze-
pompowni gléwnej. Zatrzymywane
na kracie skratki podawane sa do pra-
sy skratek typu LSP 250x500/2500,
gdzie po odcisnigciu sciekéw sklada-
ne sa w workach foliowych. Scieki po
przeplynigciu przez krate grawitacyjnie
sptywaja do piaskownikéw.

J

W oczyszezalni zastosowano dwa
piaskowniki pionowe firmy Eko-Cel-
kon z Pucka o $rednicy 1,6 m i glebo-
kosci czynnej 1,5 m, pracujace w ukta-
dzie réwnoleglym. Obje¢tosé czynna
piaskownika ¥ = 3 m3, a czas zatrzy-
mania w nim $ciekéw przy przeplywie
120 m3/h wynosi 3 min. Piaskownik
dobierany byl tak, aby skutecznie usuwal
ziarna piasku o érednicach 0,2-0,25 mm
i wicksze. Rura centralna w piaskowni-
leu ma érednicg 400 mm. Do wydobywa-
nia z dna piaskownika pulpy piaskowej
przewidziano pompy zatapialne Amarex
F 50-210UH firmy KSB o przewidy-
wanej wydajnosci 16 m%/h i wysokoéci
podnoszenia 17 m. Dla usunigeia z pia-
sku frakeji organicznych pompy Amarex
tloczg pulpg do hydroseparatora pia-
sku typu SP-18 produkeji Eko-Montaz
z Laublinia. QOdciek z separatora splywa
z powrotem do ciggu Scickowego, nato-
miast piasek zbierany jest w kontenerze.
Hydroseparator pracuje dos¢ skutecznie,
bo piasek wydobywany z tego urzadze-
nia jest szary i sypki. Scieki z piaskow-
nikéw splywaja do pompowni gléwnej,
z ktorej tloczone sg do bloku biclogicz-
nego oczyszczania, Pompownia stanowi
zbiornik o §rednicy 5 m podzielony na
dwie rowne czgsci. W kazdej z czedci
zamontowano po dwie pompy Hidrostal
D04M- 21 EMU1+DN007X4-GSE-
Q+NV1A30-10 o wydajnosci 80 m%h
i wysokosci podnoszenia 11,4 m, z kté-
rych jedna jest pompa pracujaca, a dru-
ga rezZerwows.

Zespot biologicznego oczyszczania,
do ktérego tloczone sg Scieki z prze-
pompowni gléwnej sklada si¢ z dwéch
obicktéw. Jeden stanowi komora beztle-
nowa oraz dwie komory niedotlenione.
Te trzy komory powstaly z zaadapto-
wanego i zmodernizowanego dawnego
reaktora biologicznego. Drugg czesc
zespolu biologicznego oczyszczania

Zaktad Komunalny w Halinowie

stanowi wybudowany podczas moder-
nizacji reaktor Bio-Pak skiadajgcy si¢
z zintegrowanych ze sobg komér tleno-
wych i osadnikéw wtérnych. Beztleno-
wa i niedotlenione komory sg w rzucie
z gory zbiornikiem prostokgtnym, ktéry
zostal podzielony na 3 czgéci. Srodko-
wa jest komora beztlenowa, natomiast
zewnetrzne s3 komorami niedotlenio-
nymi. W kazdej z czgsci zastosowany
zostal bardzo korzystny wewnetrzny
uktad cyrkulacji karuzelowej wymusza-
nej przy pomocy mieszadel RW4024/
A30/8 EC o mocy 3 kW i predkosei
obrotowej 702 obr/min. Scieki z pom-
powni gléwnej tloczone sg do komory
beztlenowej, do ktérej réwniez poda-
wany jest osad recyrkulowany z osad-
nikéw wtornych. Dalej scieki z komory
beztlenowej rurociggami poprzecznymi
usytuowanymi w koricowej czedci ko-
mory beztlenowej wplywaja do komér
niedotlenionych, w ktérych dzigki za-
montowanym mieszadlom identycznym
jak w komorze beztlenowej réwniez re-
alizowana jest cyrkulacja karuzelowa.
Do tej komory podawana jest miesza-
nina éciekéw i osadu z komory tlenowej
w ramach recyrkulacji wewnetrzne;.

Na obu zewngtrznych stronach ko-
moér niedotlenionych usytuowane sa
pompownie posrednie o wymiarach
zewngtrznych 3,6 x2,5 m wyposazo-
ne w dwie pompy Amarex NF 80/220
o wydajnoéci 90 m*/h i wysokosci pod-
noszenia 5,0 m kazda. Jedna 2z tych
pomp pelni role pompy pracujacej dru-
ga rezerwowej.

Pompy w pompowniach posrednich
tlocza scieki do komér tlenowych Bio-
-Pak. System Bio-Pak skiada si¢ z po-
taczenia komory tlenowej (nitryfikacyj-
nej) i osadnika wtérnego.

W oczyszczalni zastosowane zostaly
dwa takie zestawy pracujgce réwnole-
gle. Calo$¢ jednego zestawu stanowi

elujezazsAzao elop




5
£
©
N
w
N
wh
)
N
(o]
o
it
=

Zaktad Komunalny w Halinowie

Fot. 2. Bioreaktory BIO-TECH Oczyszczalnia Sciekéw w Diugiej Koscielnej

zbiornik o §rednicy 15,3 m, wysokosci
5,1 m i pojemnosci catkowitej 940 m3.

W takim zbiorniku znajdujg sie 3
osadniki wtérne o $rednicy 5,5 m kaz-
dy i wysokosci 5,5 m, co daje objetosé
czynng osadnika réwng 30 m3. Scieki
po przeplynigciu przez osadnik odpro-
wadzane sg do odbiornika. Osad z dna
osadnika wypompowywany jest przy
pomocy pompy Mamut BT-MA-010
produkeji Bio-Tech o wydajnosci
40 m3/h i ciénieniu 0,5 bara i plynie ru-
rociggiem recyrkulacyjnym do komory
beztlenowej, natomiast osad nadmier-
ny wypompowywany jest przy pomocy
pompy Mamut BT-MA-010 produkgji
Bio-Tech o wydajnosci 20 m3/h i ci-
$nieniu 0,5 bara i jako osad nadmierny
plynie do zbiornika osadu nadmiernego.

Komora tlenowa wyposazona jest
w drobno-pecherzykowy system natle-
niania z zastosowaniem plyt membra-
nowych HAFI. Powietrze do systemu
napowietrzania tloczone jest przy po-
mocy dmuchaw rotacyjnych typu Ro-
box ES 25/2 firmy Robuschi o wydaj-
nosci 240 Nm?/h.

Zbiornik osadu nadmiernego jest
adaptowang starg przepompownig
o érednicy wewngtrznej 6 m, wyso-
koéci 6,23 m i pojemnosci catkowitej
170 m3. Pojemno$éé czynna zbiornika
wynosi 160 m3. Zbiornik ten pozwa-
la na pi¢ciodniowe przetrzymywanie
osadu. Zostal tu zainstalowany system
napowietrzania w postaci dyfuzora
12 plyt HAFI T 2,0, wspélpracujacy
ze sprezarky. Woda nadosadowa plynie
do pompowni giéwnej natomiast osad
odwadniany jest na prasie Monobelt
NPOSE firmy Ekofinn-Pol Sp. z o.o0.
o wydajnosci 110-240 kg s.m./h. Scieki
oczyszezone odprowadzane sg z osad-
nikéw wtérnych kanalem grawitacyj-
nym z rur PVC o érednicy 315 mm, na
ktérym wykonano komore pomiarowsy
z przeplywomierzem.

Istniejaca oczyszczalnia pracuje
dos¢ skutecznie i spelnia wymagania

okreslone w pozwoleniu wodnopraw-
nym, ale w zwigzku z ciagly rozbudowsy
sieci kanalizacyjnej na terenic Gminy
Halinéw wymaga kolejnej rozbudowy.
Obecnie ukoriczono opracowanie
projektu kolejnej rozbudowy oczysz-
czalni $ciekéw. Zaklada on powigk-
szenie przepustowosci do 3648 m3/d.

Fot. 3. Dmuchawy Robox Oczyszczalnia Sciekéw
w Dlugiej Koscielnej

Rozbudowa zostala podzielona na trzy
etapy. Etap drugi przewiduje rozbu-
dowe oczyszczalni do przepustowosci
1907 m?/d. Rozbudowa oparta bedzie
na technologii biologicznego oczysz-
czania §ciekéw, tj. zaprojektowano me-
chaniczno-biologiczng oczyszezalnie
§ciekéw dzialajgcg w oparciu o nitry-
fikujgco-denitryfikujacy osad czynny
w ukiadzie przeplywu ciaglego z che-
micznym stracaniem fosforu.

Od roku 2003 zaklad zajmuje si¢
réwniez zaopatrzeniem w wode. Teren
obstugiwany przez wodociagi komunal-
ne, to Gmina Halinéw, w tym miasto
Halinéw i 22 sotectwa: Cisie, Chobot,
Desno, Dluga Koscielna, Dtuga Szla-
checka, Kazimieréw, Krzewina, Mro-
wiska, Hipolitéw, Zwiréwka, Jézefin, |
Nowy Konik, Grabina, Krélewskie
Brzeziny, Okuniew, Budziska, Zagé-
rze, Michatéw, Wielgolas Duchnowski,
Wielgolas Brzezinski, Brzeziny, Konik
Stary. Liczba budynkéw przytaczonych
do sieci wodociggowej to 4963. Odse-
tek mieszkaricéw korzystajacych z wo-
dociggu sieciowego wynosi ok. 90%.
Dtugosé sieci wodociggowej ogétem
w Gminie Halinéw wynosi 165,8 km.

Zaklad eksploatuje trzy Stacje
Uzdatniania Wody w Mrowiskach,
Okuniewie i Wielgolesie Duchnow-
skim. SUW w Wielgolesie Duchnow-
skim obecnie nie podaje wody do sieci
wodociggowej. Stacja wylgczona jest
z eksploatacji, bedzie modernizowana
i rozbudowywana w latach 2013/2014.
Do kotica roku 2014 zostanie wiaczo-
na do uzytku. Stacja Uzdatniania Wody
w Mrowiskach zostata poddana w 2009

Tab. 1. Jakos¢ sciekéw doptywajacych do oczyszezalni i odprowadzanych z Oczyszczalni Sciekow w Diugiej

Koscielnej (badania wrzesien 2013 r.)

Scieki 1
Parametr [mg|/l] Redukcja [%] Normy red [%]

736,00 4,40 99%
CHZT 1837,00 30,00 98% -75%
Nog 116,00 12,70 89% 35%
Pog 14,40 2,72 1% 40%
Zawiesina ogdlna 602,00 11,60 98% 90%

Tab. 2. Podstawowe parametry pracy oczyszczalni $ciekow (wartosci projektowe z 1992 roku przed moder-
nizacjg i obecnie po modernizacji oraz planowane docelowo po rozbudowie)

1. Srednia dobowa ilo$¢ ciekéw 1992 1. Quer m3/d

2. Maksymalna dobowa iloé¢ éciekéw 1992 1. Dt m3/d 735
3. Srednia godzinowa ilos¢ éciekéw 1992 1. Qrer m3/h 35
4. Maksymalna godzinowa ilos¢ ciekéw 1992 1. Qhimax m3/h 62
5. Srednia dobowa ilog¢ éciekéw 2013 1. Quer m3/d 1214
6. Maksymalna dobowa ilos¢ sciekdw 2013 1. Dy m3/d 1578
7. Maksymalna godzinowa ilosé sciekéw 2013 r. Qher m3/h 120
8. Srednia dobowa ilos¢ sciekéw docelowo Qqer mé/d 2592
9. Maksymalna dobowa ilosé sciekow docelowo [y m3/d 3648
10. Maksymalna godzinowa ilos¢ sciekow docelowo Qper mfd 265




roku gruntownej modernizacji, podczas
ktérej wybudowano nowe ujecia wody,
wymieniono na nowy caly cigg techno-
logiczny uzdatniania wody, wybudowa-
no dwa zbiorniki wyréwnawcze maga-
zynujgce wode uzdatniong 1 wyremon-
towano budynek technologiczny stacji.

Natomiast Stacja Uzdatniania Wody

w Okuniewie zostala poddana remon-

tom w latach 2007-2012. Do kofica

roku 2013 zaktad planuje zmodernizo-
wac system otwartego napowictrzania
wody poprzez budowe nowego zbiorni-
ka aeracyjnego. Ilos¢ uje¢ wody dla ww.
stacji wynosi: Mrowiska 3 studnie gle-
binowe, Okuniew 2 studnie glebinowe,

Wielgolas Duchnowski 2 studnie gle-

binowe. Udokumentowane zasoby wéd

podziemnych (w m3/h):

— Mrowiska. Ujecie sklada sie z trzech
studni oznaczonych odpowiednio nr
I, nr 2 i nr 3. Studnie nr linr 2 to
studnie zasadnicze, studnia nr 3 sta-
nowi studni¢ awaryjna. Studnie po-
siadajg zatwierdzone zasoby wodne
w wysokosci 180 m3/h.

— Okuniew. Ujecie sktada si¢ z dwéch
studni S1i S2, w tym Sl to studnia
podstawowa, a 52 to studnia awaryj-
na. Zasoby wody w kat. B dla studni
nr 1 jako studni podstawowej zostaly
zatwierdzone w wysokosci 50 m3/h.

— Wielgolas Duchnowski. Ujecie skla-
da si¢ z dwdch studni SIi S2 pracu-
jacych przemiennie na zatwierdzo-
nych zasobach wodnych 50 m3/h.

Zaktad Komunalny w Halinowie
wprowadza nowoczesne rozwigzania
w zakresie prowadzenia dzialalnosci
wod-kan do ktérych nalezg m.in. ra-
diowe odczyty wody, monitoring pracy
urzagdzen wod-kan (system SCADA),
system do zarzadzania siecig wod-kan
GEOSECMA, ograniczanie strat wody.

W 2012 roku Zaklad uzyskal certy-
fikat ,Optymalnego poziomu wyciekéw

B s

Tab. 3. Srednia dobowa zdolnos¢ produkcyjna ujec
wody

Mrowiska 3600 m3/d, max 180 mifh
Okuniew : 698 m3/d, max 45 m3fh
Wielgolas e
Duchnowski AS D Caltaie S Ul

w sieci wodociggowej”. Certyfikat po-
$wiadcza, ze Zaktad dostarcza wode
po najmniejszych mozliwych kosztach
cksploatacyjnych oraz inwestycyjnych
dostosowanych do lokalnych warunkdéw
techniczno-eckonomicznych produkeji
i dostawy wody, co stwierdzono wyko-
rzystujac metodyke i podejscie standar-
du Optymalnego Poziomu Wyciekéw.
Jednoczesnie ww. certyfikat potwierdza,
ze w celu biezgcego nadzoru strat z wy-
ciekéw w sieci, utrzymania optymalnego
ich trendu i zapewnienia minimalnych
kosztéw dostawy wody stuzby eksplo-
atacyjne Zakladu stosujg bilansowanie
i oceng sktadnikéw minimalnego noc-
nego przeplywu w sieci wodociggowej
z mozliwoscia natychmiastowej reakcji
na wielkos¢ strat z wyciekow. Swiadec-
two zgodnosci postgpowania Zakladu
z normatywami IWA zostalo wydane
na podstawic analizy pracy sieci ZK Ha-
linéw zamieszczonej w Dokumentacji

i

= o ¥ Y

Fot. 4, Zbiorniki wyréwnawcze na wode uzdatniona. Stacja Uzdatniania Wody w Mrowiskach

Fot. 5. Budynek biura Zaktadu, ul. Jézefa Pifsudskiego 77, Halindw

>l

Technicznej Standardu Optymalnego
Poziomu Wyciekéw wykonanej przez
WaterKey.

Podsumowujac ostatnie lata dzialal-
noéci Zakladu to zmiana jego wizerun-
ku, otwarcie na klientéw i dynamiczny
rozwdj poprzez wprowadzanie innowa-
cyjnych rozwigzan technologicznych,
technicznych i zarzadezych. Réwniez
w 2012 roku Zaktad poprawil warun-
ki lokalowe w jakich byla prowadzona
obstuga klienta poprzez wybudowanie
nowego biura. W budynku zorganizo-
wano punkt obstugi klienta i informacji
oraz utworzono kase. Budynek i jego
otoczenie przyjazne jest dla klientéw,
w tym dla dzieci oraz przystosowane
jest dla oséb niepelnosprawnych. W ra-
mach przedsiewziecia budowa siedziby
dla Zaktadu Komunalnego wybudowa-
no podjazd dla wézkéw oraz plac zabaw.
Staramy sig, aby nasi klienci postrze-
gali nas jako przedsi¢cbiorstwo godne
zaufania, dbajace o swoich klientéw,
bezpieczng i zdrowa wode oraz ochro-
ng $rodowiska naturalnego. W tym celu
réwniez prowadzimy i organizujemy
przedsiewzigcia edukacyjne w zakresie
proceséw uzdatniania wody, oczysz-
czania $ciekéw i ochrony srodowiska.
Nasze dzialania na rzecz spolecznosci
lokalnej i otoczenia zewngtrznego po-
prawiajg wizerunek Zakltadu i buduja
zaufanie do nas zaréwno naszej spolecz-
nosci jak i réwniez naszych sasiadéw.
Wszystko to co udalo si¢ nam osiggnaé
jest zastuga wykwalifikowanej kadry
pracownikéw Zakladu, ktérzy sg bar-
dzo zaangazowani w swoja prace oraz
nieustannie podejmuja nowe wyzwania
majgce na celu rozwdj naszego przedsic-
biorstwa. Posiadamy 20 lat do$wiadcze-
nia w branzy wod-kan, a wszystko za-
czelo sig od budowy oczyszezalni scie-
kéw w 1993 roku, ktéra stanowi kolebke
naszej dziatalnogci. é

Zakiad Komunalny w Halinowie

elujezdzsAzxo elopy




